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�UMISMATISCHE und WIRTSCHAFTSWISSE�SCHAFTLICHE LITERATUR                  Schätzpreis  Limit 
 

4001  Zwei DGW-Informationsbroschüren 2003 und 2004, darin u.a. Katalogisierung der Steuergutscheine 
     1932-1939 einschließlich der nicht im Rosenberg gelisteten Ausgaben. Dazu ein Originalbeleg: 
     Block mit zwei Steuergutscheinen zu je 3,80 RM vom 11.12.1937 in verschiedenen Farben (selten)      VZL+   100,-      40,- 
 

4002  Krause, Thomas: Geldbelege der Uckermark. 186 S. A5, 1. Auflage 2018 mit neutraler Widmung des Autors, 
     dazu Kulturbund der DDR Arbeitskreis Geldscheine und Wertpapiere Numismatisches Jahrbuch 1981 Teil 1  WGB      30,-      o.L. 
 

HISTORISCHE DOKUME�TE 
 

     DRITTES REICH und II. WELTKRIEG 
 

4003  2 Original Wahl- bzw. Abstimmungsscheine 1933: Wahlschein zur Reichstagswahl Wahlkreis Merseburg 
NSDAP-Liste mit Hitler, Goebbels, Göring, Heß, Hugenberg u.a., des weiteren Abstimmungsschein zur 
Volksabstimmung 14.10.1933 mit Aufruf der Reichsregierung an das deutsche Volk und Ja-Stimme      VZL      50,-      o.L. 

 

4004  Zeitschrift „Die Wehrmacht“ herausgegeben vom Oberkommando der Wehrmacht. 5 Ausgaben der  
     großformatigen Publikation aus den Jahren 1939-43, reich illustriert u.a. mit vielen Fotos aus Stalingrad   GEB      60,-      o.L. 
 

4005  Post-Einlieferungsschein für ein Einschreiben vom 3.8.1944 an Hugo Simoni in Theresienstadt. 
     Die zugehörige Korrespondenz befindet sich heute wohl im United States Holocaust Memorial Museum 
     (Leonard Lauder collection)                                                   FKF             o.L. 
 

4006  Kriegsgefangenen-Postkarte PRISONER OF WAR POST CARD vom 10.10.1944. 
     Absender Obergefr. Wittchow, 368 P.O.W. Camp. Algiers Algeria                           WGB            o.L. 
 

     DDR 
4007  MS „Völkerfreundschaft“  Dokumentation einer Auszeichnungs-Reise mit dem Vorzeige- 

Kreuzfahrtschiff der DDR 1983, als Charterer ausgewiesen: ZK der SED. 
     Das umfangreiche Konvolut enthält: Karte zur Reiseroute, Schiffsvorstellung und Deckspläne, 

2 Schiffsausweise, Speisekarten, Bord-Urkunden, Tagesprogramme zu 23 Reisetagen (mit Flaggen- 
appell am Tag der Republik), Prospekte aus Libyen und Tunesien, ein handschriftliches Tagebuch  
und das Buch „Bonzenreise“ von Heinz und Tanja Stern, welches auf Grundlage dieser Aufzeichnungen  
entstanden ist.                                    etwa 38 Teile  in durchweg guter Erhaltung    100,-      o.L. 

 

A�DERE SAMMELGEBIETE, A�TIQUITÄTE�, VARIA 
 

     ANSICHTSKARTEN 
 

4008  Großer Karton Ansichtskarten aus Nachlass: 1730 Stück (n.A.d.E.) etwa 1945 bis 1990,  
     viel DDR fünfziger und sechziger Jahre aber auch andere, meist gute Erhaltung                          200,-      o.L. 
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     SAMMELBILDER, MARKEN, VIGNETTEN                                            Schätzpreis  Limit 
4009  Über 150 Marken und Vignetten ab etwa 1900 auf Steckkarten, dabei viel Firmenwerbung aber 
     z.B. auch Olympische Spiele 1912 Stockholm mehrfach. Enthalten sind auch einige Rationierungs- 
     und Besteuerungsbelege.                                   Gute Erhaltungen   GEB-KFR     200,-      o.L. 
 

4010  Werbevignetten für Firmen, Produkte und Veranstaltungen. Einige Steckkarten mit teils alten und ausgefallenen 
     Werbemarken von etwa 1900 bis 1999 und drei Kartons mit vielen hundert Briefen mit Vignetten, dabei über- 
     wiegend Veranstaltungen nach 2000, viele Briefe auch philatelistisch frankiert.  

Umfangreiches Konvolut, Gesamtgewicht über 15 kg, gute Erhaltungen                               500,-      o.L. 
 

     WERBUNG 
 

4011  Werbeaufkleber, Riesenposten in 3 Ordnern, Umschlägen und 7 Kartons. Tausende fast durchweg nicht verwendete,  
frische Aufkleber und z.B. auch eine Werbemappe eines Aufkleber-Herstellers. Teils sortiert, geordnet nach Themen 

     oder alphabetisch, z.B. Rauchen vom klassischen HB-Männchen bis zu zahlreichen Antirauchkampagnen, Motor- 
     sport, Luftfahrt, viel Rundfunk und Fernsehen, Politik, Naturschutz, auch Paninibilder, Postkartenaufkleber u.v.a.m. 
     Fundgrube mit einem Gesamtgewicht von über 30 kg                                        1000,-      o.L. 
 

4012  Zucker. Sammlung Zuckerwürfel, Zuckertüten. Vier Kartons, dabei drei Kartons mit tausenden Zuckerwürfelbanderolen  
und Verpackungen ordentlich gesammelt auf Karteikarten bzw. in Pergamintüten, die teilweise auch Werbung tragen. 
Regional geordnet aus ganz Deutschland und etwas Österreich. Dazu ein Karton mit noch verschlossenen Zuckerwürfeln,  
Zuckertüten und Sticks. Gesamtgewicht über 11 kg                                                      o.L. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SCHMUCK und UHREN 
 

     Alle angebotenen Stücke sind gebraucht, es kommt keine Neuware zum Verkauf. 
     Die Beschreibung erfolgt sorgfältig, begründet jedoch keine Rechts- oder Sachmängelhaftung. Insbesondere  

kann für die Bestimmung von Schmucksteinen keine Garantie übernommen werden. Angaben in Klammern  
sind unverbindlich. RM = Ringmaß ca. Innenumfang in mm. Sammleruhren ohne Funktionsgarantie. 
Die Farbwiedergabe des Druckes insbesondere bei Steinen kann abweichen. 
Bitte nutzen Sie die angebotenen Besichtigungsmöglichkeiten und beachten Sie unsere Auktionsbedingungen. 

 

4013  Bandring mit Rubin und zwei kleinen Brillanten, 
     3,1g Gelbgold 585, RM 55 (US 7,2)                     geringe Tragespuren, sehr gute Erhaltung      250,-    125,- 
 

4014  Schmuckring mit kleinem roten Solitär, 
     1,1g Gelbgold 333, RM 58 (US 8,4)                     geringe Tragespuren, sehr gute Erhaltung        85,-      35,- 
 

4015  Anhänger, ehemals auch als Brosche tragbar aber Nadel entfernt, 6 Korallenperlen je ca. 8mm ringförmig  
auf Goldring (Gold mindestens 585, ungestempelt), zentrale Koralle ca. 14mm. Gesamtgewicht 7,5g  gebraucht       85,-      o.L. 

 

4016  Etwa 100 Jahre alte Lorgnette, Messing vergoldet und blau-weiß emailliert mit funktionierendem Falt- 
mechanismus und Ersatzgläsern. Dazu etwas Modeschmuck aus den sechziger Jahren, dieser teils beschädigt       100,-      o.L. 
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